
2022 年 7 ⽉ 15 ⽇ 
 
 
お客様 各位 

 
旭松⾷品株式会社 

 
 

新あさひ⾖腐 価格改定のお知らせ 
 
 

旭松⾷品株式会社（本社︓⼤阪市淀川区 代表取締役社⻑︓⽊下博隆）は、2022 年
10 ⽉ 1 ⽇（⼟）出荷分より 新あさひ⾖腐製品の出荷価格を約５〜15％引き上げる価格改
定を実施致しますのでお知らせいたします。 
 

主原料である⼤⾖相場の⾼騰は、昨年度から継続しており、加えて急激な円安が重なり、調達
コストはさらに上昇しております。また、原油価格の⾼騰によるエネルギーコストの増加も著しく、その
影響による物流コスト、資材コストも上昇しており、極めて厳しい状況となっております。 

当社と致しましては、企業努⼒だけではコスト上昇分を吸収することは⾮常に厳しく、今後も安⼼
安全で安定した商品をお届けするために価格改定を実施させていただきます。 
何卒、ご理解を賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１． 出荷価格改定率 

約５％〜15％ 
 

２． 実施時期 
2022 年 10 ⽉１⽇（⼟）出荷分より 

 
以 上 


